
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008

DECRETO DIRIGENZIALE N. 1 del 7 gennaio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE, AT-
TUAZIONE, ESPROPRIAZIONE SETTORE OPERE PUBBLICHE, ATTUAZIONE, ESPROPRIAZIO-
NI,FONDO INVESTIMENTO OCCUPAZIONALE (FIO) - Realizzazione del Sistema informativo del 
"Centro di controllo e monitoraggio delle entrate e della spesa dell'Area LL.PP." Annullamento 
del decreto dirigenziale n. 193 del  12/12/2007 e approvazione dei soggetti ammessi e non am-
messi alla fase di presentazione delle offerte. 

PREMESSO  
- che la Giunta regionale, con delibera n. 438 del 04/04/2006 ha disposto l’istituzione del “Centro di 

controllo e monitoraggio delle entrate e della spesa dell’Area LL.PP.”, con il compito della raccolta in-
formatica dei flussi di spesa e delle entrate dei Settori dell’A.G.C. LL.PP., prevedendo in prima istan-
za un budget di € 456.000,00 comprensivo di IVA mediante prelievo dalla UPB 1.1.6. Cap. 2136 
“Fondi dello Stato per le spese di funzionamento in materia di viabilità” cod. Bilancio 1-03-01 e cap. 
2138 ”Fondi dello Stato in materia di viabilità” cod. Bilancio 2-01-02;  

- che con medesima deliberazione ha demandato al Coordinatore dell’ A.G.C. LL.PP. la gestione tec-
nica ed amministrativa dei successivi procedimenti connessi all’istituzione del Sistema informativo 
del centro di controllo e monitoraggio delle entrate e della spesa dell’Area LL.PP.; 

- che con decreto dirigenziale n. 56 del 27/03/2007 l’AGC LL. PP. ha approvato gli atti di gara (bando 
e disciplinare tecnico) ed indetta  apposita gara di fornitura con procedura ristretta, sopra soglia co-
munitaria, ai sensi dell’art. 3 co. 38 del d.lgs. 163/06, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del d.lgs. 163/06; 

RILEVATO 
-   che il bando di gara di cui all’oggetto è stato pubblicato sul BURC n. 32 del 11/06/2007  e secondo le 

modalità stabilite dal d. lgs. 163/06; 

- che la scadenza per la ricezione delle domande di partecipazione – fase di prequalifica - è stata fis-
sata per il 16/07/2007 ore 15,00; 

RICHIAMATO 
- il Decreto Dirigenziale n. 167 del 17/09/2007, con il quale è stata costituita la Commissione di gara 

per le operazioni di valutazione delle domande ricevute nella fase di prequalifica, avente il compito di 
provvedere alla formulazione dell’elenco delle istanze ammissibili (attività di prequalifica), come indi-
cato negli artt. 10 e 11 del Bando di Gara; 

CONSIDERATO 
- che la Commissione di gara nominata per la verifica di ammissibilità delle istanze pervenute, con no-

ta del 04/10/2007 ha trasmesso gli atti inerenti i propri lavori, conclusi in data 04/10/2007, rimettendo 
all’AGC gli elenchi richiesti ai sensi del richiamato D.D. n. 167/2007; 

- che la suddetta Commissione ha elaborato: 1) l’elenco delle istanze ammesse alla presentazione 
della offerta; 2) l’elenco delle istanze non ammesse alla valutazione con i relativi motivi di esclusione; 

- che con decreto dirigenziale n. 193 del 12/12/2007 l’AGC LL. PP. ha approvato gli elenchi dei sog-
getti ammessi e dei soggetti non ammessi alla fase di presentazione delle offerte; 

- che il predetto decreto dirigenziale n. 193/2007 non è stato pubblicato sul BURC nei tempi richiesti; 

DATO ATTO 
- che ai sensi dell’art. 11 del Bando di gara “ai soggetti ritenuti idonei a seguito della fase di prequalifi-

ca, verrà inviata la lettera d’invito, nella quale sarà fissato il termine perentorio per la presentazione 
dell’offerta, la data ed il luogo di esperimento delle operazioni di gara”; 

RITENUTO necessario 

 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008

- annullare il decreto dirigenziale n. 193 del 12/12/2007 per la mancata corrispondenza tra la data di 
pubblicazione del decreto medesimo e la data di scadenza di presentazione delle offerte ivi riportata; 

- riapprovare formalmente i sopraccitati elenchi, tutti allegati al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale; 

- ristabilire il termine perentorio di presentazione delle domande di offerta, la data e il luogo delle ope-
razioni di gara, ai sensi dell’art 11 del Bando di gara; 

- invitare, ai sensi dell’art 11 del Bando di gara, i soggetti che hanno prodotto un’istanza ritenuta am-
missibile, comunicando il termine perentorio per la presentazione dell’offerta, la data ed il luogo di 
esperimento delle operazioni di gara; 

- rinviare a successivi provvedimenti, all’esito della fase di cui agli artt. 11 e 12 del Bando di gara, 
l’aggiudicazione della gara; 

VISTO 
- L’art 4 comma 2 del d. lgs. 165/2001; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, nonché della espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio 01 del Settore OO. PP., 

DECRETA 
per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
- di annullare il precedente decreto dirigenziale n. 193 del 12/12/2007 per la mancata corrispondenza 

tra la data di pubblicazione del decreto medesimo e la data di scadenza di presentazione delle offer-
te ivi riportata; 

- di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di gara nominata per la verifica di am-
missibilità delle istanze pervenute ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 56/2007, comprensive degli e-
lenchi delle istanze ammesse e non ammesse; 

- di approvare: 
a) l’elenco delle istanze ammesse alla presentazione dell’offerta, Allegato A, 
b) l’elenco delle istanze non ammesse alla presentazione dell’offerta, completo dei relativi motivi di 

esclusione, Allegato B, 
entrambi costituenti parte integrante del presente provvedimento; 

- di stabilire, ai sensi dell’art 11 del Bando di gara, 
a)  che il termine perentorio di presentazione delle domande di offerta è fissato alle ore 15.00 del  

40° giorno successivo alla data di spedizione della lettera di invito; 
b) che le operazioni di gara saranno svolte il giorno 08/04/2008 presso i locali dell’ Area Generale di 

Coordinamento Lavori Pubblici; 
- di invitare, ai sensi dell’art 11 del Bando di gara, i soggetti che hanno prodotto un’istanza ritenuta 

ammissibile; 
- di rinviare a successivi provvedimenti, all’esito della fase di cui agli artt. 11 e 12 del Bando di gara, 

l’aggiudicazione della gara; 
- di inviare il presente decreto, per quanto di competenza, a: 

a) Segreteria di Giunta; 
b) Settore  Stampa, Documentazione e BURC; 
c) Assessore ai LL.PP.; 
d) A.G.C. Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica; 
e) Settore Opere Pubbliche. 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nel termine di 60 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione sul 
BURC, o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla data di 
pubblicazione sul BURC. 

 

 
Il Responsabile 

dott. Italo Giulivo 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008

                                  ALLEGATO A 
 

ELENCO SOGGETTI AMMESSI ALLA FASE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER LA 
FORNITURA DEL SISTEMA DI MONITORAGGIO DELLE ENTRATE E DELLA SPESA A 
SUPPORTO DEI LAVORI PUBBLICI DELLA REGIONE CAMPANIA 

 
 

DENOMINAZIONE IMPRESA 
CITEL 

EDIN SPA 
SIEMENS 

CONSORZIO AISST 
METODA SPA 
ENGINEERING 

TAS GRUPPO N.C.H 
EUNICS 
SELFIN 

SOCODIR SRL 
TELECOM (RTI) 

ELDASOFT 
TECHNOMIND 
DELTADATOR 

 
 
 
 

Il Referente 
dott. Italo Giulivo 

 
 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008

ALLEGATO B 
 

ELENCO SOGGETTI ESCLUSI DALLA FASE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER LA 
FORNITURA DEL SISTEMA DI MONITORAGGIO DELLE ENTRATE E DELLA SPESA A 
SUPPORTO DEI LAVORI PUBBLICI DELLA REGIONE CAMPANIA 

 
 

 
DENOMINAZIONE 

IMPRESA MOTIVO DI ESCLUSIONE 

ELSAG mancanza di espressa dichiarazione relativa ai punti seguenti: art. 8 
punto 2 lettere a1 e a2; art. 8 punto 3 lettere a, b, c. 

 
 
 
 

Il Responsabile 
dott. Italo Giulivo 

 


